



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2023 № 1378-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в отдельные постановления
Правительства области

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 08.09.2015 № 984-п «О штате народных дружин Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.2. Состав штаба народных дружин Ярославской области, утвержденный постановлением, изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. В Положении о штате народных дружин Ярославской области, утвержденном постановлением:

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Заседания штаба народных дружин Ярославской области проводятся под руководством начальника штаба народных дружин Ярославской области либо его заместителя по мере необходимости, но не реже одного раза в год.»;

- в пункте 10 слово «департамент» заменить словом «министерство».

2. Внести в постановление Правительства области от 01.06.2016 № 638-п «О Порядке выплаты единовременного пособия в случае гибели (смерти) народного дружинника или причинения ему тяжкого вреда здоровью» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

2.2. В Порядке выплаты единовременного пособия в случае гибели (смерти) народного дружинника или причинения ему тяжкого вреда здоровью при участии в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Ярославской области, утвержденном постановлением:

- в пункте 2.1 раздела 2 слова «от 01.12.2011 № 1192 "Об установлении окладов месячного денежного содержания сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации"» заменить словами «от 30.10.2023 № 813 "Об установлении размеров месячных окладов в соответствии с замещаемой

должностью по нетиповым должностям сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации"»;

- в пункте 3.1, абзаце пятом пункта 3.3, абзаце двенадцатом пункта 3.4, пункте 3.5, абзаце первом пункта 3.7, пунктах 3.8, 3.12 раздела 3 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3. Внести в постановление Правительства области от 18.03.2020 № 208-п «О проведении областных конкурсов «Лучшая народная дружина» и «Лучший народный дружинник» следующие изменения:

3.1. В пункте 5 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

3.2. В Положение о проведении областного конкурса «Лучшая народная дружина», утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению 1.

3.3. В Положение о проведении областного конкурса «Лучший народный дружинник», утвержденное постановлением, внести изменения согласно приложению 2.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор области



М.Я. Евраев

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Правительства области
от 08.09.2015 № 984-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 22.12.2023 № 1378-п)

СОСТАВ
штаба народных дружин Ярославской области

- | | |
|------------------------------------|--|
| Смирнов
Виктор Николаевич | - заместитель министра региональной безопасности Ярославской области, руководитель штаба |
| Богомолов
Владимир Сергеевич | - заместитель министра регионального развития Ярославской области, первый заместитель руководителя штаба |
| Самсонова
Ольга Анатольевна | - заместитель начальника отдела профилактики правонарушений, экстремизма и терроризма министерства региональной безопасности Ярославской области, заместитель руководителя штаба |
| Члены штаба: | |
| Абдрашитова
Галина Владимировна | - заместитель начальника отдела развития профессионального образования и дополнительного профессионального образования министерства образования Ярославской области |
| Балабин
Александр Валентинович | - заместитель начальника управления по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и территориальной безопасности мэрии города Ярославля |
| Бугрецов
Михаил Александрович | - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области (по согласованию) |

- Комлев
Дмитрий Юрьевич
- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Северного линейного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)
- Куликов
Сергей Александрович
- начальник отделения организации охраны общественного порядка на улицах отдела организации охраны общественного порядка на улицах и при проведении массовых мероприятий управления организации охраны общественного порядка и взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления Ярославской области Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области (по согласованию)
- Медников
Алексей Александрович
- начальник штаба народной дружины «Автодизель» (по согласованию)
- Семенов
Илья Борисович
- атаман Ярославского отдельского казачьего общества Войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» (по согласованию)
- Станишевская
Ольга Валерьевна
- заместитель министра спорта и молодежной политики Ярославской области – начальник отдела реализации молодежной политики министерства спорта и молодежной политики Ярославской области

Приложение 1
к постановлению
Правительства области
от 22.12.2023 № 1378-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о проведении областного конкурса
«Лучшая народная дружина»**

1. В пункте 1.3 раздела 1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
2. В разделе 3:
 - 2.1. Абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- финальный этап конкурса (с 01 мая по 30 июня).».
 - 2.2. В пункте 3.2 слово «департамент» заменить словом «министерство».
 - 2.3. В абзаце первом пункта 3.6 цифры «01» заменить цифрами «30».
 - 2.4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Конкурсные материалы представляются непосредственно в министерство по адресу: 150054, г. Ярославль, ул. Чехова, д. 5, каб. 517 (518), в рабочие дни с 09.00 до 17.00 (перерыв на обед с 12.00 до 12.48), контактные телефоны: (4852) 78-57-42, 78-57-44.».
 - 2.5. Пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«Не принимаются к рассмотрению конкурсные материалы, представленные не в полном объеме либо поступившие в министерство после 30 апреля текущего года.».
3. В разделе 4:
 - 3.1. В пункте 4.2 слова «директора департамента» заменить словом «министерства».
 - 3.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В состав конкурсной комиссии входят представители:
 - министерства;
 - министерства спорта и молодежной политики Ярославской области (по согласованию);
 - министерства регионального развития Ярославской области (по согласованию);
 - Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области (по согласованию);
 - государственного казенного учреждения Ярославской области "Безопасный регион";
 - общественного совета при министерстве (по согласованию);
 - ветеранских организаций правоохранительной направленности и средств массовой информации (по согласованию).».
 - 3.3. В пункте 4.4 слово «департамент» заменить словом «министерство».
4. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Лауреатами конкурса признаются три народные дружины, занявшие наивысшие места в рейтинге после победителей и призеров в отдельных номинациях, указанных в пункте 3.3 раздела 3 Положения.».

5. В разделе 6:

5.1. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Итоги конкурса утверждаются приказом министерства не позднее 10 рабочих дней со дня оформления протокола конкурсной комиссии. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания приказа министерства победителям и призерам конкурса направляется уведомление о результатах конкурса в письменной форме. Итоги конкурса размещаются министерством на официальном сайте министерства на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

5.2. Пункты 6.5 и 6.9 признать утратившими силу.

5.3. Пункт 6.8 изложить в следующей редакции:

«6.8. Информация об итогах конкурса, о награждении победителей, призеров и лауреатов конкурса размещается министерством на официальном сайте министерства на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в средствах массовой информации.».

Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от 22.12.2023 № 1378-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Положение о проведении областного конкурса
«Лучший народный дружинник»**

1. В пункте 1.3 раздела 1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
2. В разделе 3:
 - 2.1. Абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- финальный этап конкурса (с 01 мая по 30 июня).».
 - 2.2. В пункте 3.2 слово «департамент» заменить словом «министерство».
 - 2.3. В абзаце первом пункта 3.6 цифры «01» заменить цифрами «30».
 - 2.4. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Конкурсные материалы представляются непосредственно в министерство по адресу: 150054, г. Ярославль, ул. Чехова, д. 5, каб. 517 (518), в рабочие дни с 09.00 до 17.00 (перерыв на обед с 12.00 до 12.48), контактные телефоны: (4852) 78-57-42, 78-57-44.».
 - 2.5. Пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:
«3.8. Не принимаются к рассмотрению конкурсные материалы, представленные не в полном объеме либо поступившие в министерство после 30 апреля текущего года.».
3. В разделе 4:
 - 3.1. В пункте 4.2 слова «директора департамента» заменить словом «министерства».
 - 3.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. В состав конкурсной комиссии входят представители:
 - министерства;
 - министерства спорта и молодежной политики Ярославской области (по согласованию);
 - министерства регионального развития Ярославской области (по согласованию);
 - Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ярославской области (по согласованию);
 - государственного казенного учреждения Ярославской области "Безопасный регион";
 - общественного совета при министерстве (по согласованию);
 - ветеранских организаций правоохранительной направленности и средств массовой информации (по согласованию).».
 - 3.3. В пункте 4.4 слово «департамент» заменить словом «министерство».
4. Пункт 5.3 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.3. Лауреатами конкурса признаются три народных дружинника, занявших наивысшие места в рейтинге после победителей и призеров в отдельных номинациях, указанных в пункте 3.3 раздела 3 Положения.».

5. В разделе 6:

5.1. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Итоги конкурса утверждаются приказом министерства не позднее 10 рабочих дней со дня оформления протокола конкурсной комиссии. В срок не позднее 5 рабочих дней со дня подписания приказа министерства победителям и призерам конкурса направляется уведомление о результатах конкурса в письменной форме. Итоги конкурса размещаются министерством на официальном сайте министерства на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

5.2. В абзаце первом пункта 6.4 и пункте 6.8 слово «департаменту» заменить словом «министерству».

5.3. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Информация об итогах конкурса, о награждении победителей, призеров и лауреатов конкурса размещается министерством на официальном сайте министерства на портале органов государственной власти Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и в средствах массовой информации.».

6. В абзаце первом формы согласия на обработку персональных данных (приложение 2 к Положению) слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.